

Warszawa, dnia 02-11-2023

Zn. spr.: DZ.270.141.2023

**Wykonawcy zainteresowani udziałem  
w postępowaniu**

**Odpowiedzi na pytania do treści SWZ**

*Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego p.n. „Dostawa energii elektrycznej, obejmująca sprzedaż energii elektrycznej oraz dostawa energii elektrycznej i jej dystrybucji dla punktów poboru energii z instalacjami wytwórczymi”*

Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych działając na podstawie art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz.1605 z późn. zm.) w związku z wpłynięciem pytań do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, poniżej ich treść wraz z odpowiedziami.

**Pytanie 1**

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź:** Tak. Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w ramach wymiany korespondencji drogą pocztową lub elektroniczną.

**Pytanie 2**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

**Odpowiedź:** Zamawiający wskaże adresy Odbiorców, na które Wykonawca będzie mógł przekazywać elektroniczne faktury z konkretnego adresu Wykonawcy.

### **Pytanie 3**

Załącznik nr 2.3 Wzór umowy odkupu energii OZE i Załącznik nr 2.2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy dla Części 2-8.

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający zgodzi się na podpisanie jednej, zbiorczej umowy osobno na każdą część zamówienia zawierającej zapisy kompleksowej sprzedaży energii elektrycznej i odkupu energii na wzorcu stosowanym przez Wykonawcę?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie widzi przeszkód w podpisaniu jednej umowy dla każdej części. Zamawiający jest upelnomocniony do takiej czynności. Jednocześnie zamawiający wyraża zgodę, aby zawarta umowa zawierała zapisy kompleksowego wzoru stosowanego przez Wykonawcę pod warunkiem uwzględnienia zapisów określonych w Załączniku 2.2 do SWZ.

### **Pytanie 4:**

Zwracam się z prośbą o modyfikację formularza oferty poprzez dodanie tabeli cenowej dla części 3- zakup energii elektrycznej i dystrybucji w obszarze dystrybucyjnym Energa Operator S.A. Obecny formularz nie zawiera tabeli dla części 3.

**Odpowiedź:** Zmianie ulega Formularz oferty (Załącznik nr 4 do SWZ), zgodnie z załącznikiem do niniejszego pisma pn. *Załącznik nr 4 do SWZ PO ZMIANIE*.

### **Pytanie 5:**

Zwracam się z pytaniem dotyczącym specyfikacji warunków zamówienia rozdział X pkt 6. W dokumentach składanych na wezwanie Zamawiający wskazał iż należy przedłożyć koncesję na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie dystrybucji energii elektrycznej lub obowiązującą w okresie realizacji przedmiotu zamówienia generalną umowę dystrybucji dla usługi kompleksowej. Firma Energa Operator nie zezwala na przedstawienie umowy GUD gdyż jest ona objęta tajemnicą handlową. Czy Zamawiający dopuści zamiennie przedstawienie oświadczenia o posiadaniu stosownej umowy GUD?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga złożenia zanonimizowanej Generalnej Umowy Dystrybucyjnej z OSD, na którego terenie znajdują się ppe w zakresie części zamówienia, na którą Wykonawca składa ofertę.

**Pytanie 6:** Zwracam się z prośbą o udostępnienie wykazu źródeł OZE, podanie mocy poszczególnych instalacji oraz planowanego wolumenu energii wprowadzanej do sieci w ciągu roku -dotyczy normalnej sprzedaży. Kwestia rozliczania w formie net billing oraz net metering. Powyższe dane są niezbędne do przygotowania prawidłowej oferty.

**Odpowiedź:** Informujemy, że w Załączniku nr 3 do SWZ - wykaz punktów poboru energii znajdują się wskazane informacje. W przypadku sprzedaży rozdzielonej w kolumnach od AH do AS, w przypadku sprzedaży w ramach umów kompleksowych Net-Metering i Net- Billing w kolumnie AB i AC. W przypadku instalacji, w których nie wskazano wolumenu podlegającego odsprzedaży, nie posiadamy jeszcze danych historycznych .Przyjmując wydajność produkcji w roku 0,9 MWh z 1 kW Zamawiający szacuje, że wielkości podlegające odsprzedaży nie będą przekraczały 20 % produkcji.